
 

MOTOREX FRIGOSOL 
 
Vysoce moderní chladící mazivo a ochrana proti korozi 
 

 
 
Popis 
 
MOTOREX FRIGOSOL je vodou mísitelné chla-
dící mazivo bez obsahu minerálního oleje, chlo-
ru, nitridu a zinku, které smíchané s vodou tvoří 
průhledný čirý roztok. Použitím speciálních obsa-
žených látek je zajištěna vysoká odolnost vůči 
mikroorganismům, takže můžeme roztok pova-
žovat za mimořádně biostabilní.  
 
MOTOREX FRIGOSOL poskytuje dobrou ochra-
nu proti korozi, nezanechává žádné lepivé zbytky 
a poskytuje dobrý smáčecí a proplachovací úči-
nek. Také neobsahuje volné sekundární amino-
alkoholy .  
 
 
Výhody 
 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

neobsahuje chlor, nitrid a zinek 
optimální proplachovací účinek 
toxikologicky nezávadný 
vynikající ochrana proti korozi 
žádné zalepování 
mimořádně biostabilní  

Oblast nasazení 
 
MOTOREX FRIGOSOL se hodí pro všechny 
metody broušení oceli, litiny, barevných a leh-
kých kovů. 
 
 
Doporučená koncentrace pro aplikaci 
 
Ochrana proti korozi je dána od 2,5 % 
Ocel 2,5 % 
Litina 4,0 % 
Barevné a lehké kovy 4,5 % 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Charakteristické údaje 
 
Vlastnosti Jednotka Zkouška podle Hodnoty 
Měrná hmotnost při 
Viskozita při 
pH-hodnota  
Faktor pro ruční refraktometr  

20°C (g/ml) 
20°C (mm2/s) 

5% roztok 
0 – 32 % Brix 

ISO 3675 
ISO 3104 
 
 

1,070 
6,1 
8,2 
2,5 

 
 
 
Třída ohrožení vod: WGK 1 
Kód zneškodňování: VVS 1411, EWC 120 109 
    
 
Výše uvedené údaje odpovídají současnému stavu znalostí. Změny jsou vyhrazeny. Pro uvedené charakteristické údaje platí měřící a výrobní tolerance obvyklé 
v oboru. Lze získat bezpečnostní list. 

 DECKENBACH CZ, s.r.o.
(výhradní dovozce MOTOREX pro ČR) 

Zelená 273 - Homole, 370 01 Č. Budějovice 
tel.: 387 001 261, fax: 387 001 260 

e-mail: deckenbach@deckenbach.cz 


